
Directorio Telefónico FEPZH

Centro de Idiomas

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Mtra. Silvia Edith Mendoza Salazar silvia.mendoza@uaslp.mx Titular 4148

CP. José Giovanni de Jesús Vázquez Mendoza giovanni.vazquez@uaslp.mx Auxiliar 4149

Centro Integral de Aprendizaje

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Lic. Karina Ramos Gómez karina.ramos@uaslp.mx Titular 4181

Lic. Hortencia Reyna Martínez hortensia.reyna@uaslp.mx Organización Documental 4180

Lic. Maria Cristina Cuautle Alonso cristina.cuautle@uaslp.mx Organización Documental 4180

Lic. César Adrián Munguía Sánchez cesar.munguia@uaslp.mx Servicios Bibliotecarios 4182

Centro Médico Universitario

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Enf. Gabriela Hernández Otero gabriela.otero@uaslp.mx Auxiliar 4155

Control Escolar

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Lic. Dulcinea Ceballos Santoy dulcinea.ceballos@uaslp.mx Administración / Turismo 4167

Téc. Nohemi Patricia Hernández Pérez nohemi.hernandez@uaslp.mx Contador / Alimentos / QC 4126

Ing. María Luisa Melgarejo Fullahondo maria.fullahondo@uaslp.mx Bioquímica / TSUG / LGPP 4167

Lic. Myriam Acosta Hernández myriam.acosta@uaslp.mx Derecho / Arquitectura 4126

Coordinación de Administración

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Mtro. Francisco Javier Morales Velázquez francisco.morales@uaslp.mx Coordinador 4130

Lic. María Guadalupe Hernández González maria.guadalupe.hdz@uaslp.mx Auxiliar 4132

Coordinación de Arquitectura

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Arq. Oscar Guadalupe Castillo Malibrán oscar.malibran@uaslp.mx Coordinador 4127

CP. Elizabeth Hernández Hernández elizabeth.hernandez@uaslp.mx Auxiliar 4128



Coordinación de Bioquímica

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

M.C. Carolina Eugenia Gil Solis egil@uaslp.mx Coordinadora 4139

Lic. Margarita Severo Odilón margarita.severo@uaslp.mx Auxiliar 4140

Coordinación de Contador Público

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Mtra. Claudia Lara Maldonado claudia.lara@uaslp.mx Coordinadora 4129

Lic. María Guadalupe Hernández González maria.guadalupe.hdz@uaslp.mx Auxiliar 4132

Coordinación de Derecho

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Mtra. Eunice Martínez Alvarado eunice.martinez@uaslp.mx Coordinadora 4124

Téc. Elvia Elena Mayorga Hernández elvia.mayorga@uaslp.mx Auxiliar 4125

Coordinación de Gastronomía

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Mtra. Jasselin Lizeth Cárdenas Gutiérrez jasselin.cardenas@uaslp.mx Coordinadora 4133

Lic. María Ramona Santiago Martínez maria.santiago@uaslp.mx Auxiliar 4134

Coordinación de Gestión y Políticas Públicas

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Lic. Juan Jose Gutierrez Lopez juan.gutierrez@uaslp.mx Coordinador 4131

Coordinación de Medicina

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Dr. José David Torres Tirado david.tirado@uaslp.mx Coordinador 4141

Lic. Dora Isela Martínez López dora.martinez@uaslp.mx Auxiliar 4142

Coordinación de Turismo Sustentable

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Lic. Francisco Javier Del Toro Herrera francisco.deltoro@uaslp.mx Coordinador 4135

Lic. Aranely Sanchez Medina aranely.sanchez@uaslp.mx Auxiliar 4136

Coordinación Ingeniería en Alimentos

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

BQ. María del Carmen Gutiérrez Sánchez carmen.sanchez@uaslp.mx Coordinadora 4138



Coordinación Química Clínica

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Lic. Mirna Rodríguez Olivares mirna.rodriguez@uaslp.mx Auxiliar 4161

Departamento de Informática

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Lic. Juan Carlos Flores Guevara fguevara@uaslp.mx Titular 4119

Mtro. Arnoldo Reyna Balderas arnoldo.reyna@uaslp.mx Auxiliar 4113

Lic. José Luis Dueñas Medina luis.duenas@uaslp.mx Auxiliar 4151

Dr. Víctor Manuel Abundis Espinosa victor@uaslp.mx Auxiliar 4166

Departamento Universitario de Inglés

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Lic. Eunice De Lara Bashulto eunicedelara@uaslp.mx Titular 3770

Lic. Carlos Estrada Torres carlos.estrada@uaslp.mx Control Escolar 3772

Téc. Ignacio Perez Díaz iperezd@uaslp.mx Auxiliar 3771

C. Lucia Urbina . Auxiliar 3773

C. Griselda Martínez . SAC 3774

Despacho Jurídico

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Lic. Luisa Elena Leal Rodríguez luisa.leal@uaslp.mx Titular 4160

Dirección

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Lic. Isaac Lara Azuara isaac.lara@uaslp.mx Titular 4121

Lic. Ma Guadalupe Vázquez Fernández guadalupe.vazquez@uaslp.mx Auxiliar 4147

Laboratorio de Análisis Clínicos Universitario

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Mtro. Juan Del Toro Herrera juan.deltoro@uaslp.mx Titular 4117

Téc. Yomara Fortanely Orozco yomara.fortanely@uaslp.mx Auxiliar 4165

Laboratorio de Ciencias Ambientales

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Dra. Candy Carranza Álvarez candy.carranza@uaslp.mx Titular 4156



Laboratorio de Ciencias Básicas

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

QFB. Linda Julieta Reyes Mancillas julieta.reyes@uaslp.mx Titular 4158

Mantenimiento

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Téc. Héctor David Morales Juárez hectormorales@uaslp.mx Titular 4143

Orientación Educativa

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Lic. Juliana Yañez Trejo juliana.yanez@uaslp.mx Titular 4159

Posgrado

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Dra. Gabriela Pérez Flores gabriela.perez@uaslp.mx Titular 4162

Lic. Carol Fabina Rios Martínez carol.rios@uaslp.mx Auxiliar 4163

Dra. Jéssica Ivonne Hinojos López jessica.hinojosa@uaslp.mx Maestría en Administración 4169

Dr. Alejandro Hernández Hernández alejandro.hernandez@uaslp.mx Maestría CBQ 4164

Secretaría Académica

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Dr. Carlos Ernesto Arcudia Hernández carlos.arcudia@uaslp.mx Titular 4120

CP. Nadia Penelope Maldonado Patiño nadia.maldonado@uaslp.mx Auxiliar 4112

C. Olga Cristina Ponce Aguilar cristina.ponce@uaslp.mx Auxiliar 4112

Lic. Liliana Villegas Olvera liliana.villegas@uaslp.mx Auxiliar 4145

Secretaría Administrativa

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Mtro. Omar Jahaziel Cruz Hernández omar.cruz@uaslp.mx Titular 4123

Téc. Anamelly Garcia Salinas anamelly.garcia@uaslp.mx Auxiliar 4114

CP. Claritza Garcia Silva claritza.garcia@uaslp.mx Auxiliar 4146

C. Patricia Sáenz López patricia.saenz@uaslp.mx Auxiliar 4114

Lic. Kelin Patiño Aguilar kelin.aguilar@uaslp.mx Almacén 4171



Secretaría de Planeación

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Mtra. Xóchitl Tamez Martínez xochitl@uaslp.mx Titular 4118

Lic. Dulce Oliva Castillo Cabrera dulce.castillo@uaslp.mx Auxiliar 4170

Secretaría Escolar

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Mtra. Adriana Dinora Martínez Padrón dinora.martinez@uaslp.mx Titular 4116

Lic. Marco Antonio Méndez Bueno marcosbueno@uaslp.mx Sistemas de Información 4184

Lic. Carolina Ramírez Vázquez carolina.ramirez.vazquez@uaslp Egreso y Titulación 4115

Ing. Francisco Javier Torres Torres javier.torres@uaslp.mx Preinscripciones 4137

CP. Daniel Gómez Mirón daniel.miron@uaslp.mx Difusión Cultural 4168

Lic. Christian Denisse Emireth Salas Orozco denisse.orozco@uaslp.mx Auxiliar 4115

Secretaría General

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Dra. Sara Berenice Orta Flores berenice@uaslp.mx Titular 4122

Vinculación

Nombre Correo electrónico Cargo Extensión

Mtra. Yadira Berlanga Galarza yadira.berlanga@uaslp.mx Titular 4152

Lic. Carmen Barra Zamudio carmen.barra@uaslp.mx Auxiliar 4154


